

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2025 года

_____ 2025 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексации сметной стоимости строительства, включаемые в Федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индекса изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Минстроя России от 02.08.2023 № 557/лр. и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/лр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Письмо Минстроя России от 25.02.2025 № 10314-ИФ/09
Постановление Правительства Ленинградской области от 14.02.2024 № 99
4/7. Ленинградская область
Ленинградская область
МБДОУ "Детский сад №23 г. Выборга",
(наименование стройки)

Электрические измерения пищеблока и прачечной в МБДОУ "Детский сад №23 г. Выборга" по адресу: Ленинградская обл., г. Выборг, ул. Кировские Дачи, д. 10а.

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

Электрические измерения пищеблока и прачечной в МБДОУ "Детский сад №23 г. Выборга" по адресу: Ленинградская обл., г. Выборг, ул. Кировские Дачи, д. 10а.
(наименование работ и затрат)

Составлен _____ ресурсно-индексным _____ методом
Основание _____ (проектная и (или) иная техническая документация)
Составлен(а) в текущем уровне цен _____ I квартал 2025 года
Сметная стоимость _____ 11,16 тыс.руб.
в том числе:
строительных работ _____ 0,00 тыс.руб.
монтажных работ _____ 0,00 тыс.руб.
оборудования _____ 0,00 тыс.руб.
прочих затрат _____ 10,98 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих _____ 5,23 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов _____ 0,00 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих _____ 8,56 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов _____ чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.			
				на единицу измерения	коэффициенты	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ГЭСНп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаометром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт	23	1	23					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			7,36					4 022,31
		2-100-06 Рабочий 6 разряда	чел.-ч	0,16		3,68			552,65		2 033,75
		3-200-03 Инженер III категории	чел.-ч	0,16		3,68			540,37		1 988,56
		Итого прямые затраты									4 022,31
		ФОТ	%	74		74					4 022,31
	Пр/812-083.0-1 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	36		36					2 976,51
	Пр/774-083.0 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%								1 448,03
	Всего по позиции		100 измерений	0,17	1	0,17			367,25		8 446,65
2	ГЭСНп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,2032					1 204,07
		2-100-06 Рабочий 6 разряда	чел.-ч	6,48		1,1016			552,65		608,80
		3-200-03 Инженер III категории	чел.-ч	6,48		1,1016			540,37		595,27
		Итого прямые затраты									1 204,07
		ФОТ	%	74		74					1 204,07
	Пр/812-083.0-1 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	36		36					891,01
	Пр/774-083.0 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%								433,47
	Всего по позиции								14 873,82		2 526,55
	Итого по смете:										
	Всего прямые затраты (справочно)										5 226,38
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										5 226,38
	Прочие затраты										10 975,40
	Пусконаладочные работы										10 975,40
	в том числе:										
	оплата труда										5 226,38
	накладные расходы										3 867,52
	сметная прибыль										1 881,50
	Всего ФОТ (справочно)										5 226,38
	Всего накладные расходы (справочно)										3 867,52
	Всего сметная прибыль (справочно)										1 881,50
	НДС при УСН (МАТ+Оч+ЭМ+ЗПМ)+НР*0,17+12+СП*0,15)*0,2										188,87
	ВСЕГО по смете										11 164,27
	Справочно										
	затраты труда рабочих										9,5632

Муниципальное казенное учреждение
Муниципального образования «Выборгский район»
Ленинградской области
«Служба Заказчика»
СМЕТНЫЙ ОТДЕЛ
ПРОВЕРЕНЫ РАСЦЕНКИ И ИНДЕКСЫ
Без объемов, видов работ и материалов
С. С. Сидорова
(подпись)
189800, г. Выборг, ул. Выборгская, д. 30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869, с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2 Год прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

3 Год прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.